2011年1月21日(金)ショートショート実行委員会



「日韓観光振興プロジェクト」特別製作作品

日本と韓国の魅力が満載!「スーパースター」&「スマイルバス」 異色の合作ショートフィルム2本、いよいよ製作スタート!

米国アカデミー賞公認国際短編映画祭「ショートショート フィルムフェスティバル & アジア(SSFF & ASIA)」(企画運営:株式会社パシフィックボイス 代表・別所哲也)は、2010 年に発表した「日韓観光振興プロジェクト」の一環として、日本と韓国それぞれを舞台としたショートフィルム 2 作品を、日韓の若手新鋭クリエイターを起用して、1 月下旬より製作いたします。

SSFF & ASIA は、2009 年に観光庁(国土交通省)と共に「旅シヨーット!プロジェクト」を立ち上げ、「旅っていいな」 「旅がしたくなった」、「日本に行きたくなるね」をキーワードに、「日本の旅」、「日本の魅力」を描写する作品を募集。同プロジェクトの中で、今年 9 回目を迎える韓国最大級の国際短編映画祭「アシアナ国際短編映画祭」(実行委員長:韓国を代表する国民的俳優、アン・ソンギ氏)と提携し、「旅シヨーット!プロジェクト」入選作品の相互上映など、映像を通じた日韓の観光交流振興を目的とした取り組みを行ってまいりました。

▼ 特別製作作品コンセプト

- ① 日本人監督、日本人キャストが韓国で撮影を行う作品
- ② 韓国人監督、韓国人キャストが日本で撮影を行う作品

日本人監督は、2006 年、2007 年に SSFF & ASIA のジャパン部門に入選し、海外でも活躍する萩原健太郎監督。 韓国人監督は、2010 年に SSFF & ASIA のアジア インターナショナル部門に入選した、新鋭 パク・サンジュン監督を 起用。それぞれのロケーションの魅力を映像を通して発信し、日韓の観光交流振興を図ります。本作品は、2011 年の SSFF & ASIA にて、ワールドプレミア上映される予定です。

★ 日韓観光振興プロジェクト 特別製作作品①

『Super Star/スーパースター』 (1月24日~ 韓国・ソウルにて撮影スタート)

監督:萩原健太郎 主演:櫻井淳子、キム・ウンス

ロケーション:韓国・ソウル

あらすじ: 敏子(櫻井淳子)の夢は韓流スターのジュノ様に会う事。韓国で行なわれるファンイベントに行くことになった敏子は、ひょんな事から出会った超無愛想な韓国人運転手のパク(キム・ウンス)と会場を目指すが、予想外の出来事が・・・。



櫻井 淳子(さくらい あつこ)

1973年生まれ。埼玉県出身の女優。TVドラマ「ショムニ」「おみやさん」「特命係長 只野仁」などに出演している日本の実力派女優。第31回ゴールデン・アロー賞放送新人賞、ならびに最優秀新人賞を受賞。また、2006年東海テレビスポーツ芸能選奨を受賞している。



キム・ウンス

1961 年生まれ。韓国出身の俳優。日本映画学校卒業。数多くの韓国ドラマ、映画に出演する韓国のベテラン俳優。日本でも大ヒットした「パッチギ!LOVE&PEACE」「カフェ・ソウル」「遠くの空」などに出演しており、日本の俳優とも交流を深めている。近年では日本でも放送されているチャン・ヒョク主演ドラマ「チュノ」、「近肖古王(クンチョコワン」などに出演し、活躍している。

萩原健太郎監督

1980 年、東京生まれ。Art Center College of Design 卒業後、ショートフィルム、TV コマーシャル、プロモーションビデオ、テレビ制作を中心に活動中。ショートフィルム「Pomegranate」(2006)、「Pearl」(2007)で2 年連続ショートショートフィルムフェスティバル & アジアに入選。

★ 日韓観光振興プロジェクト 特別製作作品②

『Smile Bus/スマイルバス』(2月中旬~下旬 鎌倉・江ノ島にて撮影予定)

監督:パク・サンジュン **主演**:未定 **ロケーション**:日本・鎌倉、江ノ島

あらすじ: ある日ユナ(韓国人女性)は、3年間付き合ったサンホに突然の別れを告げ日本へ。そして鎌倉や江ノ島を案内する観光ガイドとして働くことに。一方、突然の別れに戸惑ったサンホだが、ユナが忘れられず日本へ向かう。復縁を迫るサンホと揺れるユナの気持ちを、江ノ島や鎌倉にまつわる言い伝えと美しい景色を背景に描いた珠玉のラブストーリー。

パク・サンジュン監督

1967年、韓国江原道生まれ。延世大学の哲学科卒業。自身初の短編映画となった「生徒会長」(2010)はSSFF & ASIA 2010をはじめ、韓国・シンガポール・上海・イタリアなど多くの映画祭で上映され、複数の賞を獲得している。

※「スマイルバス」のキャストに関しましては、決まり次第ご案内させて頂きます。

本プロジェクトの撮影現場の様子は、<u>1月下旬</u>より順次、日韓プロジェクトHPにて紹介していきますのでそちらも合わせてご確認ください。 http://www.shortshorts.org/japankorea/

日韓観光振興プロジェクト HP: http://www.shortshorts.org/japankorea/

ショートショート フィルムフェスティバル & アジア HP: http://www.shortshorts.org/

【報道関係者の方々からのお問い合わせ】

PR 担当: 菊地·高橋

電話: (03)5474-8844 / FAX: (03)5474-8202 /メール: press@shortshorts.org